. • !• ,• . 1 .• 1 noniiidigere ap-
terius Iicentiam et approbationem ab probaiionc;

aliis episcopis petere seu habere minime

tenerentur , sed absque illis praemissa

facere.

I 23. Et etiam extra ecclesias conse- Aiiasqno con-

, ,, -,
, ,-,., . cessit facullales

cratas , super altaribus portatilibus , in iiic indicaias.

loco tamen decenti , etiam per lioram

ante diluculum, vel etiam post meridiem

in illis regionibus, cum opus foret, cele-

brare, et in Maluco, lappono et aliis re-

gionibus, insularum , terrarum, provin-

ciaruni et locorum praedictorum parti-

bus et locis, a quibus valde remoti sunt

episcopi, oleis sanclis per duos vel tres

aul (juatuor annos ante consecratis libere

uti possent; nec non in singulis ecclesiis

Societatis buiusmodi singulaad arbitrium

illorum superioruiii rcspective nominanda

aitarla, eliam privilegiala, ut quicumque

ex praediclis jiresbyteris Societatis prae-

dictae tanlum Missae sacrificium prò de-

functis celebrarent, per modum suffragii

prodesset, concessit.

S 24. Et die x februarii mdlxxix, pon- neciaravn sin

.„ . . .„ i-'iil» PrivilPRM

tiiicatus sui anno septimo, tam lUa, quae etfacuiiaiespro
* '

.
' ^ singulis proiin-

occidentali quam quae orientali Indiis i^^»s incedi ae-

.
quo principali-

concessa sunt et postbac concedenlur pn- ter.

vilegia, gratiae et facultales, ita invicem

communicavit , ut singuli earumdem In-

diaruni ac novae Hispaniae dictae Socie-

tatis religiosi , illis aeque principaliter

gauderenl.

^ 25. Per alias vero litteras die iv no- Facuiiaiem di-
^ spensandi con-

vembris mdlxxix
,
pontificatus sui anno "«sii super vo-
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locaslilalis, non

tamcn solemoi
.

cura neophylis.

Bona male
acquisi'a con*

donandi.

Singula&quc fa'

cull,ites et sra

aliud dee

in proro;

Omnia prae-

(iicta confirniat

GregoriusXIV,

r.REGORIU

celavo, eideiii generali aliisque per ipsum

ex dieta Societale depulandis, ut cum

neophitis aliisque ad fidem reductis, ex

rationabili et legitinia causa super volo

castitatis, non lamen solemni, ac matri-

monio de facto, et in faciem Ecclesiae
,

sive sciente!' sive ignoranter contracto, et

quovis occulto impedimento, propterquod

tale matrimoniuni in conscienlia esset

invalidum , et contrahenles sine scandalo

separari non possent, dispensando

I 26. Ac super lionis male acquisitis,

ad quae restiluenda ipsi neopliiti et alii

praedicli incertis personis obligati exi-

sterenl, cum cis ad opera pia compo-

nendi, vel si ipsi indigerent eis , in loto

vel parte remittendi, ad decennium ia-

culi atem concessit.

§ 27. Et deinde ad aliud decennium

praemissas omnes gratias etl'acultates per

alias lilteras die xii augusti mdlxxxiv,

pontificatus sui anno xiiiprorogavit, prout

in singulorum indullorum litleris, quarum

lenores, ac si de veibo ad verbum inse-

rerentur
,
praesentibus prò exprcssis el

insertis haberi voUmuis et habemus, ple-

nius continetur.

I 28. Quare nos atlendentes quod ube-

res fructus in recenti illa vineae Domini

porlione ex praemissis el aliis per diclos

praedecessores Socielati praedictae et

eius presbyteris concessis, in dies prove-

niant ; volenlesque proplerea lempus

ipsum et gratias concessas ampliare, et

ne defeclu lemporis a tam pio et lauda-

bili opere cessetur', et alias desuper op-

portune providere; praediclas et omnes

alias facultates ac privilegia, indulta, in-

dulgentias et gratias per diclos vel alios

eliam praedecessores et eorum singulos

quomodolibet concessas et concessa , ac

desuper confectas lilteras, auctorilate apo-

stolica, tenore praesenlium, approbaiuus

et conlirraamus, supplentes onmes el sin-

gulos tam iuris quam fiicti dcleclus, si
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qui in eisdein el aliis, illorum vigore,

subsequutis intervenerinl.

I 29. El quia concessiones el proro- i:i ad « sn-

. ... nos pioroiial.

galiones praeniissorum a diversis prae-

decessorii)us noslris variis et successivis

temporibus factae tuerunl, adeout diffi-

cile torci luiiisque prorogationis huius-

modi linem attendere et computare, ideo,

ad tollendam omnem ambiguitalem el

molestiani, concessiones omnes, de qui-

bus supra, ad viginli annos, a data prae-

senlium compulandos, infra quos presbi-

teri diclae Socielalis et alii praedicli fa-

cultatibus et gratiis sibi concessis respe-

cli\e uli libere in omnibus et per omnia

possint, dieta auctorilate prorogamus,

exlendimus el ampliamus el, qualenus

opus sit, de novo concedimus.

§ 30. El insuper, quia a nonnullis du- Qui sub nco
' ^ '^

.
phyloruninnmi-

bitatum seu haesilalum fuil an omnes ne cnnipracii.'n

di debcanl, de

indiiicnae, illarum reyiomim oriundi et linii, pm mairi
^- *-

. .
nionialibus coU'

naturales, et chrislianorum indmenaiuni, cedendis di... pensationibus.

eliam baplizatorum lilii, etiam in eorum

infaiitia baplizali, iure neophili appellari

possint, proni bucusque praedicla facul-

late dispensandi ad matrimonia tam in

orientalibus quam occidenlalibus parti-

bus utentes intelligendum duxerunl. Id-

circo tenore earumdem praesenlium de-

cernimus et declaramus, omnes oriundos

seu naturales supradiclarum omnium

tam orientalium quam occidentalium par-

tium, imo eliam si /Elliiopes, Angolani,

vel quarumvis aliarum transmarinanmi

regiomiin, etiamsi clirislianorum lìlii ci

in infantia baplizali, rei etiam inter so

vel cum europeis mixtim progeniti sint,

praesentis prorogationis tempore durante,

el ad concessionis liuiusmodi elTecliim,

esse et intelligi debere neophitos, dictos-

quc piesltyteros cum liuiusmodi, ut vel

matrimonio coniungi, vel in iam contra-

cto remanere possint, sive eorum alter

tantum, sive eliam ulerque inde oriun-

dus, ac proprie indigena sii, in quibus-
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Misliios eliani

ueophytos ccn-

sendos esse de-

clarat.

Decernilque
super praedictìs

presbytcrosSoc.
a. Demine posse
luoleslari.

Clausulae pru
nniiìtate prae-
mìssorum.

Dero;jalio e

trariorum.
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cumque consanguinitalis seu aflìnilalis

gradibiis, iure divino, ut supra , non

prohibitis, dispensare posse, concedimus

et indulgemus; supplentes simili modo
omnes et singulos, eliani solemnitalum

quarumcumquc defectus, si qui quomo-

doiibet desuper intervenerint.

I 31. Quin ctiam, quia de mixtim pro-

genitis, quos mestizos vocanl, maius du-

bium esse potesl, declaramus.eliam diclos

presbyleros Societalis lesu posse cum eis-

dem mestizis, quos similiter ad hunc et-

fectum neopbilos ccnsendos esse, decer-

nimus, in giadibus et matrimoniis con-

tiactis et contrahendis praedictis, dum-
modo non ila facile id fiat, dispensare,

eisdemque presbyterisfacultatem desuper

concedimus opportunam.

I 32. Decernentes presbyteros diclae

Societatis super praemissis et aliis iuxta

facultatem praediclam et illius vigore exe-

quendis, ex quovis praetextu vel quaesilo

colore, per quoscumque loci Ordinarios

seu alios superiores vel iudices ecclesia-

sticos et saeculares, quavis aucloritate

fungentes, molestari, perturbari seu in-

quietari nullatenus posse.

I 33. Sicque in praemissis per quos-

cumque iudices, sublata eis et eorum cui-

libet quavis aliter iudicandi et interpre-

tandi facullalo et auctoritate, iudicari et

diffiniri debere; ac irritum et inane quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigeril attentali.

I 34. Non obstantibus praemissis ac

omnibus illis, quae singuli praedecesso-

res praedicti voluerunt in suis quibusque

litterispraediclis non obstare, caeterisque

contrariis quibuscumque. Quorum teno-

res praesentibus prò piene et sufficienter

expressis ac de verbo ad verbum insertis

1 Notandum censeo, Gregoriuin .\IV conslitu-

tione, cui iniliuiu est Pro nostra, dal. die 11 mar-

tii, Carlusiensibus privilegia omnia confirmasse.
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habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, bac vice dumtaxat, specialiter

et expresse derogamus.

Datum Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscatoris, die xxi septembris

MDXci, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 21 septernb. 1591, poiilif. an. i.

XLIII.

Confìnnalio clecrvU in synodo provinciali

Valentino circa legata in testamento

seu alias a defunctis relieta, et qiiar-

tam fnneralem '.

Gregorius Papa XIV,

ad perpetuam rei memoriam.

Quae prò indemnilate parochialiuni ec- Prooemium.

clesiarum provide facta fuisse comperi-

mus, ut diligenler et accurataeobserven-

lur, libenter approbamus, et alia desuper

ordinamus, prout conspicimus in Domino

salubriter expedire.

I 1. Cum itaque, sicut accepimus, die Decreium st.

. . nodiValenlinao.

vigesima nona mensis man, anno Donimi

millesimo quingentesimo nonagesimo, in

synodo dioecesana Valentiniensi inter a-

lia decreium seu stalutum fuerit quod de

legalis, sive in testamento seu alias a de-

functis factis Sedi vel alieni parochiarum

Valentiae, non debeat dari quarta portio

parochiae, cuius fuerit defunclus, nisi ta-

lia legata l'uerint dimissa prò expensis exe-

quiarum ipsius defuncti, prò oblationibus

scilicet fiendis in sepultura, prò duobus

cereis, cuiuscumque formae fuerint, co-

rani cruce portandis, quia de omnibus

islis quarta pars debeatur parocbiae, ul-

tra duos cereos, qui laicis parochiae de-

functi debenlur, qui in suis exequiis de-

servient, legaveril ecclesiae seu mona-

sterio uhi sepelietur, tali casu de omni-

bus illis, cuiuscumque formae fuerint,

1 Ex Regest. in Secret. Bjevium.
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Non dpboliir

(luarta paro-

cniae de orna-

uieDtis eoclc-

siao cuicunique
reliclis.

sive plures sive pauci, pai's quarta debea-

tur parochiae defuncli. Si defiinclus di-

miseril alieni ecclesiac seii monaslerio

vexilla, tappeta serica vel aurea, calices,

cruces, aut alia quacuuique ornamenta,

quae solum in honorem et cnltum Dei et

eeclesiae deserviunt, vel quantilatcm ali-

quam ad ea faciendum, de istis non de-

belur porlio quarta parochiae defuncti;

sed si talia fuerint dimissa, ut post ohi-

tum ipsius convertantur in usum voi uti-

litatempropriamsacerdotuni, vel fructum

eeclesiae seu monasterii uhi fueiit sepul-

tus; sitalisdimissosortilnrsuumeflectum,

lune de his debetur et solvatui' portio

quarta: si detunctus diniiserit pceuniam

vel raissas alieni eeclesiae seu monasterio,

et etiam dimiserit suae parochiae, in qua

sepultus fuerit, aliquid de praedietis le-

galis, tunc non debetur portio quarta

diclae eeclesiae de legatis aliarum eccle-

siarum; si vero non feeeril menlionem

de paroehia sua, in qua sepultus est, tunc

de melioribus legatis aliis ecclesiis relictis

primo detur sibi unum, quia matcr de-

functi fuerit, ubi ecclesiastica sacramenta

et sepulturasibi fuerunl ministrata. Si de-

functus elegerit sepulturam in aliquo mo-

nasterio seu ecclesia, quae non fuerit se-

des Valentiniensis, nec aliqua parochiarum

eiusdem, et dimiserit illi monasterio seu

eeclesiae, ratione sepulturae ibi electae,

centum, et suae parochiae dimiserit de-

cem prò canonica porlione sibi debita,

tunc de illis cenlum debent superaddi

parochiae quindeeim prò complemento

viginli quinque, quae dictae parochiae

debentur prò quarta portione diclorum

centum. Si autem talis absolute legaverit

dictae parochiae decem, non intentione

solvendi dictam quartam portionem, tunc

integre percipiat dictos decem, et ultra

hoc, viginti quinque prò sua quarta por-

tione. Et hoc fuit induclum in compen-

sam damnorum, quae Sedes et parochiae
I
et inlerpretandi facullate et auctoritate,

praedictae suslinent propter licentiam

seu privilegium quod hahent audiendi

confessiones, et recipiendi ad sepulturam

parochianos dictaruni ecclesiarum paro-

chialium. Si quis elegerit sepulturam in

aliena dioecesi, et quod de iure non sit

sol venda quarta portio parochiae defuncti;

lamen quia talis fuit et est consuetudo

in Valentiniensi dioecesi, si eveneril casus,

quarta pars debet solvi parochiae dicii

defuncti.

§ 2. Nos, de veneraiiilium fralrum no- coniinuauir a
P.intifii-e

strorum Sanctae Rouianae Eeclesiae car-

dinalium decretorum Coneilii Tridentini

interpretum, quibus hoc negolium dili-

genler videndum et examinandum ae no-

bis referendum commisinius, decretum

seu stalutum huiusmodi, apostolica au-

ctoritate, tenore praesentium, approha-

mus et confirmamus.

S 3. Declarantes quod , dum cavelur Expiicaiio su-
"

. 1- • , • P''!'
elTorraatio-

quod SI detunctus aliquid propnae paro- ne qnarue m-

chiae legaverit, ei quarta portio de rebus

alteri parochiae relictis non deheatur, id

ita expresse intelligenduni, cum id, quod

propriae parochiae legatum fuit, ad in-

tegram quartam ascendat ; alioquin ex

legatis alteri parochiae seu ecclesiis reli-

ctis, decernimus faciendam esse supple-

tionem.

I 4. Necnon sic examinatum et corre- eiausniae.

ctum, ac per praesentes approhafum et

confirmatum decretum seu statutum hu-

iusmodi ab omnibus et singulis quavis

auctoritate, dignitate et honore fungenti-

bus, quos illa quomodolihet concernunt

et concernent in futurum , et ad quos

special el spectabil in futurum, inviola-

bililer ohservari mandamus et iubemus;

sicque per quoscumque iudices et com-

missarios
,

quavis auctoritate fungentes,

etiam eausarum Palalii Apostolici audi-

tores ac S. R. E. cardinales, sublala eis

et eorum cuilibet quavis aliler iudicandi
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ubiciimque iudicari el diffiniri debere.

Irriliim quoque e( iuaue decernimns si

secus super liis a quoquani, quavis auclo-

rilate, scienler vel iiinorauter, conligerit

at tentali .

f 5. Non ohstanlihus quihusvis stalu-

lis, etiaia iurainenlo, conlinualione apo-

stolica vel quavis fiiniitale alia roboia-

tis; piivilegiis, quoque indultis et litleris

aposlolicis, quomodolibet in contrarium

concessis, approbatis et innovatis, quibus

omnibus, eorum tenores praesentibus prò

expressis habenles, hac vice dumtaxat,

specialiter et expresse derogamus, caele-

risque conlrariis quibuscunujue. Quocirca

venerabili fratri nostri nunc el prò tem-

pore existenti archiepiscopo Valentinien.

seu eius ofTiciali , auctoritate apostolica,

mandamus quatenus dictum decretum,

sic examinalum, correclum, approbalum

et conlirmatum, ab omnibus illis, quos

illud concernit et concernei in luturum,

etiamsub censuris ecclesiaslicis, auclori-

late nostra, observari faciat, cogat et com-

pellat. Contradictores quoslibet et rebel-

les et praeniissis non parentes per sen-

tentias, censuras et poenas ecclesiasticas

aliaque opportuna iuris et facli remedia,

appellatione poslposita, compescendo, in-

vocato ad hoc etiam, si opus fuerit, au-

xilio brachii secularis.

I 6. Ceterum, quia difficile foret, etc.

Datura Romae apud SanctumMarcum,

sub annulo Piscatoris , die xxiv septem-

bris MDxci, pontificatus nostri anno i.

Dal. die 2i septembr. 1591, pontif. an. I.

XLIV.

Confìrmalio r/ratiarum et indultorum

eremi Camnldulensis, concjregalionis-

que elicti eremi, et Saricti Michaelis de

Murano Ordinis Camaldulensis sub

regala Saìicti Benedicli ; cum prii'ile-

ROMANUM An. e. 1591

(fiorum quibuscutnque olioram reiigio-

soram , etiam Mendicantiìim , Ordi-

nUnis concessoram et concedendorum

communicatione '.

Gregorius Papa XIV,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex iniunclo nobis desuper aposlolicae Prooemium.

servitulis officio, ad ea, quae a praede-

cessoribus nostris prò ecclesiasticarum,

praesertim regularium, personaruni, quae

sub suavi Religionis iugo Altissimo famu-

lantur, directione et tranquillilate, sta-

luta et concessa fuerunt, conservanda et

augenda, libenter inducimur ut aposloli-

cis graliis el favoribus circumsepti et

muniti, cum malori quiete ac devotionis

t'ervore, sul) regidaris vitae observantia

ac monastica disciplina, vivere, ac Dee

Optimo Maximo preces fundere liberius

valeant.

§ 1 . Sane prò parlo dileclorum filiorum p'"'* • Romani
"^ ' ' Poutifices COH-

generalis, et visilatorum, ac priores eremi ?regaiioni in-

_ ^

'
^ dulta cùDcesse-

necnon congregationis eiusdem eremi et "'>'

Sancii Michaelis de Murano Camaldulen-

sis Ordinis, nobis nuper exhibila petitio

continebat quod alias fehcis recordationis

Leo decimus, Clemens seplimus, Paulus

ferlius, lulius etiam tertius , Gregorius

decimuslertius et Sixtus quinlus, ac alii

Romani Pontifices praedecessores nostri,

lune existentihus generali et visitatoribus

ac priori eremi necnon congregationis

eiusdem eremi et Sancii Michaelis de Mu-

rano diversa privilegia, facultates et in-

dulta ac gratias spirituales et lemporales

concesserunt, omniaque et singula privi-

legia, indulta , facultates el gratias ac

1 Alia de hoc Ordine Camaldulensi, vide ia

Conslitut. xxviii, Ale.xandri II: Nulli, toni, il,

pag. i8. Privili'gia anlem signantcr vide in

Alexandri IV Conslilut. XLiv, toni, ni, pag. 657:

Officii, et in Leonis XConstit. li: Etsi, toni, v,

pag. 5i3, ac Pii V Const. lvii : El si mendican-

tium, toni. VII, pag. 573.
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El loca eius-

ilem sub Sedis
Apostol. prote-

«lioiie siiscepo-

runl.

Exemeruntqud
ab crani colle-

età, decima, i'U\

Omnia bene-
ficia congrega-
noni unita, per
eius praelatos

conferri manda-
runt.

coiicessiones ipsis ac peisonis, (loniiliiis

et bonis eoriinidcni eatenns, tain aposto-

lica quam ordinai ia, imperiali vcl regia

auctorilalibus quoiiiodolibel concessa, et

consuetudine legiiime piaescrijìla, acqui-

sita, apostolica auctoritate, certis modo

et forma, confìrmaverunt.

I 2. Ac inter alia statuerunl et volue-

runt quod monasteria, prioratus, eccle-

siae, hospitalia, capellae et loca dicti

Ordinis et congregationis, lune et prò

tempore existentia, ac eorum quodlibet,

necnon abbates, priores, abbatissae, fra-

tres et sorores ac personae in cis degen-

tes, in ius et protectionem beati Petri et

Sedis Apostolicae, ac sub eorum et sua

protectione essent.

§ 3. Eademque monasteria, ecclesiae,

prioratus et loca manualia, granciae, pos-

sessiones et bona, ac praelati et personae

congregationis praedictae ab omni impo-

sitione, exactione, coUecta, decima, cha-

ritalivo subsidio ac alio quocumque reali

ac personali, mixto munere vel gravamine

omnino immunes essent et exempti.

§ 4. Statuto praeterea quod omnia et

singula monasteria, bospitalia, prioratus

el beneficia ecclesiastica et loca eidem

congregationi unita et aggregata seu in

posterum aggreganda per quoscumque,

cuiusvis dignitatis fuerint, in titulum vel

commendam obtenla, cum primum per

cessum vel decessum illa obtinentium va-

carenf, ad eumdem Ordinem effectualiter

reverterentur, et congregationi praedictae

buiusmodi pieno iure et cum effectu ag-

gregarentur, possentque praelati et alii,

qui beneficia et loca aliqua dicti Ordinis

in titulum vel commendam haberent, ti-

tulo et administrationi dictoi'um locoruin

in manibus generalis et capituli cedere,'

qui possessiones buiusmodi admillendi

potestatem habere intelligerentur ad boc

ut eidem congregationi unirentur el efle-

clualiter aggregarentur, ita tamen ut loca,

Bull. Rom. Voi. IX 63

quae sic applicari contingeret, monacbis

diclae R(?ligionis, iuxta eorum insthuta

concedenda, debitis propterea non frau-

darentur obsequiis; sed per praelatos mo-

nasteriorum vel locorum, quibus appli-

cata forent el annexa, onera et officia con-

sueta implerentur.

§ 5. Insuper statuerunl el ordinarunl Praeiaiomm
, . , . . r\ ì- e'US'Ion raona-

quod emsdern congretjalioms el (Jrdinis sierii professo-

,

*"
'

. rum numemin
praelatorum numerus augeri non posset, tasamm.

nec plures essent quam septem, qui es-

sent eiusdem monasterii professi, excepto

tamen generali, fjui in dicto numero non

comprebenderetur.

S 6. Ac praeterea eidem cenei'ali prò Generali pò
. . testalcm absol

tempore existenti, ut monaciios ac mo- v,nd. n

. , ,. . . ... chos, f(f.,

males dictae conoregationis a quibusvis, piissimam^ ... derutl.

etiani raaioris, excommumcationis, su-

spensionis et inferdicti aliisque ecclesia-

sticis sententiis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus prò tempore irretili forent,

etiamsi illorum absolutio dictaeSedi spe-

cialiter vel generaliter reservata foret;

satisfacto tamen iis ad quorum instantiam

censurae ipsae forsan emanaverant, ac a

quibusvis irregularilatibus lam de iure

quam ex ipsius eremi constitutionibus et

regularibus institutis quomodolibet pro-

venientibus, et quibuscumque aliis pec-

catis, criminibus, excessibus et deliclis,

quantumcumque gravibus et enormibus,

etiam talibus quod de illis esset Sedes

praedicta merito consulenda, et dictae

Sedi qualitercumque reservatis, exceptis

contenlis in bulla in die Coenae Domini

legi consueta, quoties opportunum foret,

eorum confessionibus diligenter auditis,

absolvere, ac cis prò commissis poeni-

lentiam salutarem iniungere, ac se ipsum,

etiam a quocumque alio praelato vel ere-

mita sacerdote, vices suos illi commit-

tendo, absolvi facere libere et licite pos-

set, facvdtatem concesserunl.

§ 7. Eidemque priori et eremitis eremi
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huiusmodi, quod omnibus el singulis pri-

vilegiis, indiiltis, concessionibus, indiil-

gentiis et gratiis, eremilis S. Roiiiualdi,

alias de Massalio, in genere quomodoli-

bet concessis, approl)alis et innovatis, ac

quibus eremitae congregalionis S. Ro-

mualdi huiusmodi utebantur, potieban-

lur et gaudebant, ac uti, potili el gau-

dere poteranl quomodoHbet in futurum

uti
,

gaudere el potiri libere et lieite

possenl.

I 8. Et quod quicquid dubii in diclis

privilegiis, concessionibus et gi'atiis emer-

serit, id, data verborum ambiguitale ac

iuris peritorum inlerpretatioue, in favo-

rem congregalionis ci locorum parlicu-

larium eiusdem interpretavi deberet, sta-

luerunl el ordinarunt, prout in diversis

diclorum praedecessorum desuper con-

feclis lilteris el ordinationibus, vivae vo-

cis oraculo factis, plenius conlinelur.

§ 9. Quare pi-o parte generalis ci visi-

tatorum ac prioris eremi necnon congre-

galionis eiusdem eremi ac S. Michaelis

de Murano huiusmodi nohis l'uil humili-

ler supplicatum ut singulis praedictis cac-

terisque in eisdem lilteris contenlisrobur

nostrae approbationis adiicere, el alias in

praemissis opportune providere de beni-

gnitale apostolica dignaremur. Nos igilur,

eosdem generalem et vi«itatores acprio-

rem eremi necnon congregationem eius-

dem eremi el S. Michaelis de Murano ac

singulares personas monasleriorum el

locorum eorumdem , specialibus lavori-

bus el gratiis prosequi volenles, prccibus

eliam venerabilis fratris nostri Ptolomaei

episcopi Tusculancnsis S. R. E. cardina-

lis Comensis nuncupali, eiusdem Ordinis

el Religionis Camaldulensis protectoris,

inclinali, eosdemque generalem el visita-

tores praediclos a quibusvis excommuni-

cationis el censuris absolventes, ac singu-

larum lillerarum praediclarum veriores

tenores, ac si de verbo ad verbum, nihil

M ROMANUM

penilus omisso, insererentur, praesenti-

bus prò expressis habentes, cessiones,

tmiones, aggregaliones et incorporaliones

singulorum monasleriorum, ecclesiarum,

hospilalium , bcnelìciornm et locorum

quorumcumque, in eisdem praedecesso-

rum lilteris, el pracsertim Leonis X,

expressorum, eidem vesliae congregationi,

vigore eorumdem indultoruni aposlolico-

rum el facultatum huiusmodi, hucusque

faclas, el quae effeclum sortilae sunl,

ratas el validas ac efiìcaces existere, de-

cerninius et declaramus. Necnon uniones

et aggregaliones huiusmodi, ac omnia et

singula privilegia, facultales el indulta

praemissa, proul expressa sunl, necnon

omnia el quaccumque alia privilegia, in-

dulta, concessiones, exempliones, immu-

nitates, facultales elgratias, tani spiritua-

les quani temporales, generali, visilato-

ribus, priori el congregationi ac Ordini

praedicto, necnon monasleriis, ecclesiis,

domibus et locis iilorumque singularibus

personis, lani per dictos praedecessores

quam alias quoniodolibel dieta auclori-

tale apostolica concessa, necnon singulas

dictorum praedecessorum litteras , ac

omnia el singula in illis contenta el inde

secuta quaecumque, quatenus sint in usu,

et prout hactenus observatafuerunt, apo-

stolica auctoritate praedicla, ex cerlano-

stra scienlia, tenore praesentium appro-

bamus, conflrmamus el innovamus, illis-

que perpeluae ac inviolabilis firmitatis

robur adiicimus; ac omnes et singulos

tam iuris quam facti ac solemnitatum

quarumcumque quomodolibet ouiissaruni

aliosque defeclus, si qui forsan interve-

nerint in eisdem, supplemus; unionesque

el aggregaliones ac omnia alia et singula

praemissa, et in eisdem lilteris contenta

el comprehensa ac superius expressa
,

eisdem generali, visilaloribus, priori el

congregationi ac Ordini praedcitis, eo-

rumque personis et ministris el cuilibet

An. C. 1591
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coiilinenfur.
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eoruni, auctor itale el tenore praedictis,

eliam de novo, etiam motu proprio et ex

certa scientia nostra , ac de apostolicae po-

testatis plenitudine, jterpetuo concedinuis

et induiijemns.

§ 10. Ac distiiclius praecipiendo inan-

danius qiiibnsvis airhiepiscopis, episcojiis

ac locorum Ordinariis quibuscunique ut

super privileyiis, exeinptionibus, imnui-

nilalibus, facultatibus et gratiis huius-

modi, tani spiriluaiibus quam temporali-

bus, eosdeni tieneralem et abbates, etiam

ratione visitationis, correclionis aut alio

quovis praelextu, etiam respectu niona-

steriorum monialum eiusdem Ordinis,

sua cuia et gubernio generalis et abba-

tuni praedictorum cxistentium, ullalenus

molestare, inquietare vel perturbare au-

deanl vel praesumant.

§ 11. Ac praeterea voienles eosdeiii ge-

neralem, visitatores, priorem eremi, nee-

non congregationis eiusdem eremi ac

S.Michaelis deMuiano, ac Ordinem prae-

dictuni Camaldulensem amplioribus l'a-

voribus et gratiis prosequi, eisdem gene-

rali, visitatoribus
,

priori , monasteriis,

domibus et locis Ordinis et congregalio-

nis praediclae, omnia et singula privile-

gia, praerogativas, concessiones, iurisdi-

ctiones, cautelationes, favores, facullates,

declarationes, depositiones, iminunitates,

exemptiones, indulla, cuiuscumque generis

existentia, necnon indulgentias, etiam ple-

nariara, ac peccatorum remissiones, cae-

terasque gratias spirituales el temporales,

quibusvisaliisregulariumcongregationum

Ordinibus eorumque monasteriis, lani vi-

rorum quam mulierum, eorumque gene-

ralibus, abbatibus aliisque superioribus

et personis eorumdem, in quibuscumque

mundi partibus existentibus, alias quo-

modolibel concessa et concedenda, ac

quibus de iure , usu , consuetudine vel

privilegio aut concessione apostolica, re-

gia, imperiali, arcliiepiscopali, episcopali,

s XIV pp. -499 Ali. C. 1591

in genere vel in specie , tam coniunclim

quam divisim, etiam per viam conimuni-

cationis et extensionis, alii quomodolibet

utuntur, potiunlur et gaudent, ac uti,

potiri el gaudere quomodolibet possinl et

poteriint in luturum, etiamsi talia sinl

vel l'uerint quae specialeni et individuam

requirercnt mentionem, seu in praesenti-

bus de verbo ad verbum insertionem et

particularem concessionem , eisdem au-

ctoritale et tenore, perpetuo communi-

camus, cxtendimus et concedimus. Ita

quod iidem generales, visitatores, mona-

sleria et loca praedicla ut praefertur, ac

eorum praelati, fratres et personae prae-

diclae, ac eorum res et bona sub eorum

cura el secundum eiusdem congregalio-

nis instituta nunc et prò tempore viven-

tes el existentes, el praeniissis omnibus

el singulis aeque pariformiter el absque

alia penitus differenlia, perinde acsiillis

el eorum singulis personaliler el specia-

liler el expresse ac nominalim necnon ad

instar concessa essent, in quantum eidem

congregalioni expedianl (dummodo eius-

dem congregalionis regularibus Ordinibus

eiusque gubernio, privilegiis, conslilutio-

nibus el diffìnilionibus non adversentur),

uti, frui, potiri et gaudere libere el licite

possinl et valeant.

8 12. Insuper, cum eiusdem Ordinis, Praeiatorum
-j ^ ... imnierum eius-

et conuregationis praelati, qui sin! euis- a™ mnnasterii

dem monaslcrii professi, plures quam se- set.

pteni, exceplo generali, qui in dicto nu-

mero non computalur , ordinalionibus

aposlolicÌ!s, minime esse valeant, tenore

praesenlium, apostolica auclorilate, nu-

merum praeiatorum diclae congregalio-

nis augemus. Ila quod futuris temporibus

odo praelati eiusdem monaslerii professi

(exceplo generali quem in diclo numero

volumus non comprehendi) esse possinl

el valeant; ac praesertim in bis diclae

suae congregalionis monasteriis eteccle-

siis, videlicet Sanclae Mariae a PuteoSlra-
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lac Taurinensis, S. Viti in Canubio Medio-

lanensis , Sanclorum Calherinae el Ro-

mualdi Cienionensis, necnou S. Augustini

de Bassiano de Aliriitio, et etiani S. Nicolai

de Corna eiusdem provinciae Abriitii Pen-

nensis suos abbales et praelatos eligere,

deputare ac institueie , ut in aliis suis

monasteriis dictaecongregationis, possint

et valeant.

I ÌS. Decernentes sic et non aliterper

quoscunique iudices, quavis aucloritate

fungentes, etiam locorum Ordinarios ac

S. R. E. cardinale?, etiam de lalere le-

gatos, vicelegatos, Sedis Apostolicae nun-

cios et causai'um Palatii A})ostolici audi-

tores, sublata eis el eorum cuilibet quavis

aliter iudicandi et interpretandi facullate

el auctoritate, ubique iudicari et difiìniri

debere. Irrituni quoque ci inane quic-

quid secus super bis a quoquam
,
quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit altentari.

§14'. El niliilominus eidem venerabili

fralri nostro Plolomaeo episcopo Tuscu-

lano S. R. E. cardinali Comensi, eiusdem

congregationis el Ordinis prolectori muic

et prò tempore existenti, ac dilecto filio

curiae causarum Camerae Apostolicae ge-

nerali auditori, per praesenlescommitti-

mus et mandamus quatenus ipsi, vel duo

aut unus eorum, per se vel aliuni seu

alios, praesentes litteras, ubi et quando

opus fuerit, ac quolies prò parte eorum-

dem generalis, visitalorum, prioris eremi

el congregationis praediclae aul alicuius

eorum fuerint requisiti, soleniniter publi-

canles, eisque in praemissis efficacis de-

fensionis praesidio assistentes, faciant au-

ctoritate nostra easdem praesentes lille-

ras et in eis contenta quaecumque invio-

labiliter observari ac plenum effeclum

sortiri; necnon generalem, visitatores,

abbates, priores et monacbos praedictos

et eorum singulos omnibus praemissis

pacifice frui et gaudere, non permillen-
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les eos et eorum quemlibel desuper, con-

Ira praesenlium tenorem, sub quovis

praelexlu, eliam subreptionis vel obre-

l)lionis aul nuUilalis vilio, eliam defeclu

inlentionis nostrae, ])er quoscumque mo-
ieslari, perlurbari vel impcdiri. Conlra-

diclores quomodolibel et rebelles, eliam

per senlenlias, censuras et poenas eccle-

siasticas aliaque opporluna iuris el l'adi

remedia, appcllalionc poslposila, compe-

scendo; legilimisque super bis babendis

servatis processibus, senlenlias, censuras

el poenas ipsas, eliam ileralis vicibus ag-

gravando, invocalo eliam ad hoc, si opus

fuerit, auxilio bracbii saecularis.

§ 15. Non obstantibus nostra de non ciausuiac .le-

concedendis indulgentiis ad instar, ac

felicis recordalionis Boniliuii Papae odavi

praedecessoris nostri, de una, el in con-

cilio generali edita de duabus diaelis,

aliisque apostolicis el in provincialibus el

synodalibus conciliis editis, generalibus

vel particularibus, conslitulionibus el or-

dinalionibus, eliam iuramento, confirma-

tione apostolica vel quavis fìrmilate alia

roboratis, stalulis, consuctudinibus, de-

claralionibus, inbibilionibus el decrelis;

privilegiis, quoque, inc^ultiset litleris apo-

stolicis, legalis, nunciis et Ordinariis ac

congregationibus et Ordinibus praedidis,

sub quibuscumque tenoribus et formis,

ac cum quibusvis, eliam derogaloriarum

derogaloriis, aliisque efilcacioribus el in-

solitis clausulis et decrelis irritanlibus,

in genere vel in specie, per quoscumque

Romanos Pontifices praedecessores no-

slros ac nos el Sedem Apostolicam, eliam

motu simili et concistorialiter aut alias

quomodolibel concessis, el eliam ileralis

vicibus approbatis et innovatis. Quibus

onmibus et singulis, eliamsi prò illorum

sufficienti dcrogalione, de illis eorumque

lotis tenoribus el formis specialis, speci-

fica, expressa et individua, ac de verbo

ad verbum, non aulem per clausulas gè-
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nerales idem iinpoilantes , nientio seu

quaevis expressio habenda, aul aliquaalia

exquisila forma ad hoc servaiida l'orci,

etiamsi in eis caverelur expresse quod

illis nullatenus, aut non nisi sub cerlis

modo el formis derogali possit, alioriim

omnium et singuloium tenoies, ac si de

verbo ad verbum nibii peniUis omisso,

el forma in ilHs (radila obseivala, inserti

forenl,praesenlibusprosufiicienlerexpres-

sis liabentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, liac vice dumtaxat, liarum se-

rie, ad effectum praemissorum deroga-

mus,caeterisque conlrariis quibuscumque.

Aut si aliquibus commimiler vel divisim

ab eadem sii Sede indullum quod inter-

dici, suspendi vel exeommunicari non

possinl per litteras aposlolicas non fa-

cientes plenam et expressam ac de verbo

ad verbum de indulto huiusmodi men-

lionem.

I Itì. Volumus autem ul })raesentibus

E- noslris litleris per quascumque revoca-

liones seu aposlolicas constilutiones, sub

quibuscumque verborum formis, etianisi

motu proprio et ex certa scienlia ac de

apostolicac polestatis plenitudine emana-

verinl, derogari non possit, nisi eorum-

dem privilegiorum et praesentium totus

tenor de verbo ad verbum inseratur, ac

de omnibus et singulis dictae congrega-

lionis monasteriis nominalim specilìca

mentio fiat.

I 17. Quodque earumdcm praesenlimn

" transumptis, etiani impressis, marni ali-

cuius praelati dicli Ordinis aul proteclo-

ris ac notarli public! subscriplis, et si-

gillo dictae congregalionis aut alterius

personae in dignilale ecclesiastica consti-

lutae munitis, eadem fides adliibeatur, in

iudicio el extra, quae eisdem praesenti-

bus adbiberetur, si forenl exhibitae vel

oslensae.

Dalum Romae apud Sanctuin Marciiin,

sub annulo Piscaloris, die xxiv sepleiii-

bris, millesimo quingcnlesiino

simo piinio, ponlilicatus nostri anno i

Dat. die 24 septeinbr. 1501, poni. an. i.
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iionaux'-

Monlatìa , qui una crcgoii
' XIU huius e

XLV.

Invesfituram comitatus de Monlofìu fa-

vore Francìsci Sfondrali factam ab

aìx lì iepìscopo Taurinensi confirmai,

imposilo parhbus perpetuo silendo '.

Gregorius Papa XIV,

ad perpetuam rei meraoriam.

Ad Romanum Ponlificem special dubia

quaecumque removere, ob quae liles et

discordias oriri posse verendum est, ul

inde quieti et concordiae,nobilium prae-

serlim,personarum opportune consulalur.

I 1. Sane, cum alias per obilum quon-

dam Ludovici comitis di

dicium comitatum in feuduiii nerpetuum, miuius posses-

,

'
, . sioncm capi

durante eius linea inasculina, ab ecclesia mamiavit.

metropolitana Taurinensi oblenlum pos-

sidebat, eo quod sine filiis masculis de-

cesserit, ad ecclesiam ipse comilatus de-

volulus fueril; el felicis recordalionis Gre-

gorius Papa decimusterlius, praedecessor

noster, eius possessionem appreliendi fe-

cerit, licei dilectus filius iiosler llierony-

mus titu!i Sancii Pelli ad Vincula pres-

byter cardinalis de Ruvere, arcbiepisco-

pus Taurinensis ius invesliendi de diclo Aniiie|.i»co|)us

comitalu ad se, lamquani ecclesiae Tau- iuvcstiendi spe-
' ' dare »n se

rineiisis arcbiepiscopum, spedare prae- praeieudit.

tenderei, super quo diu in Romana Cu-

ria dispulatum fuit ; cumque novissime

nos ad apostolalus apicem, divina dispo-

nente clementia, assumpli, liti huiusmodi

adhuc indecisae pendenti iinem impo-

nere volentes, per ipsum Hieronymum

cardinalem, uti arcliiepiscopum Taurinen-

sem, investituram de diclo comilalu (ieri

consenseriinus, idemque Uieronyiiuis car-

1 Ex Regest. in Secret. Drevium.
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dinalis ci archiepiscopus dilectum filiuni

virum Francisciiin Srondratuiii, noslriim

secundum cameni ncpolem, de praedicto

comitatu, quem iios in mairliionatum ere-

xinius, invcsliveril, piout in publicis do-

cumentis ac litlcris nostris aposlolieis

super hoc conl'eclis plenius continetur.

§ 2. Cunique , sicut accepimus , non-

nullae ipsius Ludovici liliae piaetendant

inveslituram in eas, ut eiusdcm Ludo-

vici comitis proxiniiores , fieri debere
,

et proplerea iam forsan lilem super hoc

intentaverint seu intentare iactent; nos,

omnem super pracmissis litiuni anfraclum

de medio tollere volentes, ac invcstilurae

scripturarum et iilteraruui praediclarum

tenores , htisque et causae liuiusmodi,

quatenus iam intentata sit, status et me-

rita, nominaque et cognomina coliitigan-
!

tium praesentilius prò expressishabentes,
;

eamdemque Hteni et causam a quibus- !

cumque iudicibus ad nos, haruui serie i

avocantes, illamqne penilus exlinguentes,
'<

motu proprio, non ad Francisci marchio-
i

nis aut ahcuius prò eo nobis desuper o-

blatae petitionisinstanliam, sed de nostra

mera deliberatione et ex certa scientia ac

de aposlolicae potestatis plenitudine, in-

veslituram in personam dicti Francisci

marchionis de dicto marchionatu Monta-

iiae factam, ac inde conl'ecla instrumenta,

scripturas et hlteras, in eisque contenta,

ac inde secuta quaecumque, apostolica

auctoritale, tenore praesentium, perpetuo

confirmamus el approbanuis, illisque per-

petuae et inviolabilis aposlolicae firmila-

tis robur adiicimus; omnesqueet singulos

tam iuris quam lacti defectus, etiam suh-

slantiales, si qui in eisdem intervenerint,

supplenms , ipsainque invesliluram sic

lactam suum plenarium eflectum omnino

sortiri ac perpetua lirmitate subsistcre de-

bere, perinde ac si nulli eiusdem Ludovici

comitis prorsus liberi aut proxiiniores
,

qui ipsam inveslituram ipsis (tunquam e-
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iusdem Ludovici comilis proximioribus)

fieri praetendere possent, cxislerenl, de-

claramus.

§ 3. El nihilominus omne ius omnem- ei in dicium

,• 111 , r- I j • • l'raricise. Sfon-
que aclioneni luiabus aut alus Ludovici jraium ius lu-....

. ,
. doviri consan-

comilis proximionlnis competentem in ^umcis compe-

ipsum nanciscuni marcbioneni transte-

rimus, perpetuumque super praemissis

omnibus didis Ludovici comilis lìliabus

el cuicumque alteri ipsius proximiori si-

lenlium imponimus.

§ 4. Investi turamque sic factam nullo ciausuiar.

unquam tempore invalidati , retractari,

infringi, in ius vel controversiam revocar!,

praesenlesque litteras de subreptionis vel

obreptionis .«^eu nullitatis vitio, autinten-

tionis nostrae vel alio quocumque del'ectu

notari, impugnari, aul conira praemissa

aliquid iuris vel gratiae remedium, eliam

ex eo quod praedictae Ludovici comitis

fìliae vel alii proximioros aut alii interesse

habentes vel praetendenles praemissis non

consenserint, neque ad ea vocali fuerint,

impeirari posse; sicque in praemissis

omnibus el singùlis per quoscunique iu-

dices, ordinarios et delegalos, etiam cau-

sarum Palalii Apostolici audilores, ac

S. R. E. cardinales, sublata eis et eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi facullate

et aucloritate, iudicari et diffìniri debere;

ac irritum et inane quidquid secus super

his a quoquam, quavis aucloritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit atlentari

decernimus.

S 5. Non obstantibus nostra de non lol- cuniranmim
*

. . derueatiu.

lendo iure quaesito, ac piae memoriae

Simmachi el Pauli secundi ac Pii quinti

et aliorum quorumcumque lonjanorum

Ponlificum praedecessorum noslrorum de

lebus Ecclesiae non aliendis seu de non

infeudandis, aliisque quibusvis conslitu-

tionibus el ordinationibus aposlolieis ac

dictae ecclesiae Taurinensis, etiam iura-

menlo, conflrmalione apostolica vel qua-

vis firmilate alia roboratis , statutis et
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consuetudinibus; legihus quoque ponli-

ficiis, imperialibus et municipalihus, pri-

vilegiis, indultis et lilleiis apostoliris in

contrarium quomodocumque concessi^,

confirmalis et iiinovatis, caelerisquo con-

trariis quihuscumquo.

Datum Romac apud Sanclum Marcum,

sub annulo Piscatoris, die prima octohris

MDxci, ponlificatus nostri anno i.

Dat. die 1 octobris t591, poni. an. i.

.Modpratio in-

dultorum San-
ctae Romanae
Ecciesiae car-

diaalium super
collalione liene-

tìcionini.

XLVI.

Moderatio indultorum S. R. E. cardina-

liitm super collatione bene/ìciorum '.

Gregorius Papa XIV,

ad futuram rei memoriam.

Sanctissimus in Christo pater et D. N. D.

Gre!?orius divina providentia Papa XIII,

ex quibusdam contra dispositionem iuris

communis S. R. E. Ctirdinalibus super

collatione beneficiorum ecclesiasticorum,

apud Sedem Apostolicam vacantium con-

cessis indultis et facultatibus, saepenu-

mero impeditus, quo minus solitani Sedis

huius lienignitatem erga pauperes et bc-

nemeritos liberaliter exercerc posset, ac

simul volens litibus obviare, quac super

ilioruni interpretatione oriuntur, felicis

recordationis Pii Papae V, sui praedeces-

soris, vestigiis in hac parte inbaerendo :

I 1. Omnia et quaecumque indulta,

concessiones, facultales et privilegia con-

ferendi quaecumque apud Sedem Aposto-

licam vacantia aut in posterum vacatura

beneficia ecclesiastica, cum cura et sine

cura, saecularia et quorumvis Ordinum

regularia, quomodocumque qualificala,

ad collationem, provisionem, praesenla-

tionem, electionem etquamcumque aliam

dispositionem tam dictorum cardinalium,

l Aliam moderalionem edidit Pius V in eius

Constilut. Lvi : Sanctissimus, lom. vii, pag. 571.

ratione patriarchaliuin, nietropolilanarum

et aliarum catbedralium ecclesiaruni, non

(amen earum, quibus in lilulum aut de-

nominationem sui cardinalatus praesunl,

circa quae aliquid de novo disponere non

intcndii; necnon inonasteriorum, priora-

tuum , dignitatum et aliorum quorum-

cumque beneficiorum ecclesiasticorum,

quae quomodolibet obtinent et in poste-

rum obtinebunt, ac etiam quorum colla-

tio, provisio et quaevisaliadispositio illis

ex causa factae per eos cessionis, regi-

minis et administraiionis seu commendae

aut resignationis ecclesiarum, monasterio-

rum et aliorum huiusmodi beneficiorum,

apostolica auctorilatc reservata, ctc. exi-

stit vel in posterum reservabitur; quam
etiam aliorum quorumcumque inferiorum

collatorum aut coUatricum, coniunclim

vel divisim, de iure, privilegio, consue-

tudine aut alias quomodolibet pertinen-

tia, ac etiam illa commendandi, ac alias

de eis disponendi, vel de consensu ipso-

rum cardinalium requirendo in provi-

sione eorunidem benificiorum apud Se-

dem praedictam, ut praefertur, vacantium,

per Sanctitatem suam facienda; et quod

sine consensu huiusmodi factae provisio-

nes aut quaevis aliae dispositiones nullae

et irrilae sint, omnibus et singulis cardi-

nalilius praedictis per quoscumque Ro-

nianos Pontifices ac Sanctitatem suam et

dictam Sedem, etiam molu proprio et ex

certa scientia , deque apostolicae pote-

statis plenitudine, et consistorialiter, ac

etiam ex pactis inter dictos Pontifices et

cardinales diversis temporibus factis, fir-

matis et iuratis, ac quibusvis onerosis et

aliis causis concessis, etiam iteratis aut

multiplicalis vicibus approbata, innovata

ac extensa, quibuscumque concepta Ibr-

mulis, ac etiam restitutivis, mentis atte-

slativis, praeservativis , derogatoriarum

derogaloriis aliisque efficacissimis et in-

soliti? clausulis, necnon vini contractus
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iu(liicentil)us, ne initaiili; el quod sine

eonim consolisi! deroiialiones prò tem-

pore factae nemini suftragenliir, aliisqiie

decrelis suiTulta, quoruni oinniuiii tenores

Sanclitas Sua liabeii voluil prò expiessis,

specialiter et exprcsse revocavi!, litleras-

que apostolicas desuper confoclas , et

quoad ea, in qnilms illa cffccliim non-

dum sortila erant, et inde secala quae-

ciimque cassavil, annullavit viiesqiie et

elTectum de caetero non haberedecrevit.

§ 2. Salva lamen remanente facilitate

Deciaraiio. conseosus per ipsos cardinales in provi-

sionihus aposlolicis beneficiorum per obi-

tiini familiarium continuoriim commen-

salium eorumdem cardinalium , eliani

apud Sedem praedictam vacanlium, prae-

standi , iiixla forniam regiilae Cancella-

riae Aposloiicae super hoc editae, et in

casibus lantum in ipsa regula expressis.

Volenles ullerius quod cadeiii beneficia,

per obitum familiarium conlinuorum com-

mensalium eorumdem cardinalium post-

hac tani apud eamdem Sedem quam extra

Romanam Curiam vacantia, eliamsi ad

alicuius alterius cardinalis collationem

vel aliam dispositionem pertinere debe-

rent, eliamsi tunc cessenl aliae aposloii-

cae reservationes haclenus editae, nihil-

ominus in posterum dispositioni Sancti-

tatis Suae reservata censeantur. Itaut in

provisionibus lalium beneficiorum super
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expedilionibus litterarum illius cardinalis,

cuius familiaris defunclus extilit, si ipse

cardinalis tunc praesens in eadem curia

fuerii, consensus requiri omnino debeai,

non autem beneficia liuiusmodi ad colla-

tionem seu quamvis aliam dispositionem

cardinalis ordinarli ullo modo pertineanl,

nec eiusdem cardinalis ordinari! coUalo-

ris, eliamsi in Romana Curia praesens

fuerii, consensus quoquomodo requira-

lur. Easdemque conslitutiones et regulas

Cancellariae , etiam declaralionis super

beneficiis familiarium praediclorum car-

dinalium editas, tam quoad cardinales

indulta luiiusmodi babenles quam non

habentes, atque adeo indulta ipsa ad ter-

minos praesentis constitutionis reduxit el

moderalus fuit.

S ."^. Decernens sic in iis caeterisque npcreium im-
"^ ^ tans.

omnibus praemissis per quoscumque, eie,

eliam causarumPalatii Apostolici auditores

el eosdom cardinales, sublata, c/c; necnon

irritum et inane quicquid secus super bis

per quoscumque, eliam "jiraetextu facul-

tatum, indultorum el concessionum hu-

iusmodi, scientervel ignoranter, contige-

ril altentari.

§ i. Praedicta et quibusvis aliis regu- Derogano con-

lis, constitulionibus elordinationibus apo-

slolicis caeterisque contrariis, quibuscum-

que non obstanlibus.

Placet, publicetur et describalur. N.
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INNOCENTIUS IX

l'Al'A CCXXXl

Anno Cliristi iMDXCl.

AllcioConiilioriim tliexxixoclohrisloan-

nesAiiloniiisF.K cliinelli, pallia Bononieii-

sis , aiilea Sandae Roinanae Ecclosiae

lilnli Sanrlonim Oiialiior Coionatoriiiii

pi'eshyler cardiiialis, electiis osi Sumimis

Ponlirox, qui InnoceiitiuslX voliiil appol-

laii. Scdil in poiUificalu monses ii, Icm-

porihiis Uodulphi li imperatoris. Ohiil

dio xxTX deoembris mdxci, ot sepultus osi

ad Sanoliim Pelriim. Vaoavil Sedos mon-

sem unum, diom unum.

I.

Con/ìrmatio et exientio constilittionis

Pii Va Greriorin XIII, Sixto V, et

Greriorio XIV comprobatae , de non

alienandis rt nifeudandis civilalilnis

et aliis locis Sedis Apostolirae '.

Innocentius episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei nismoriam.

Ejoiaiuni. Quac ab bac Sancla Sede, cui licei in-

I Iliicc l'ii V prohibitio est in eius Cnnst. uii:

Aduioiìcl, toni. VII, pag. 500. Et Constitutio Gre-

gorli XIII est v: Inter, tom. viii, pag. 11, ac

Sixii V est XXXVI : Quanta, tom. viu, pag. 070.

Bull. Rom. Voi. I\. 64

ditini, auclore Domino pi'aesidenius, pie

el salubriler sancita et ordinata noscun-

tur, oa ul perpetuo firma illibalaqueper-

maneant, non soium conscnsus , appro-

bationis ot innovalionis noslrae muni-

mine roboranda, sed etiam declaralionis

praesidio, qualenus expedire visuni sii
,

fulcienda censemus. Et praecipue mune-

ris nostri esse ducimus, ea quae a prae-

decessoribus nostris Romanis Pontifici-

bus, ad palrimonii, dignitatis et ampli-

ludinis sanctae buius Sedis conservalio-

nem et incremenlum laudabililer disposila

el constiluta sunt , in nobismelip.sis .ser-

vare et aliis servanda tradere et demon-

strare.

I 1 . Sane felicis recordationis Pius in.iicaiio et

. insciiio oonsli-

Papa V, predecessor nosler, de constilo imimiis pu v.

et assensu venerabilium fratrum suoruiu,

lune S. R. E. cardinalium , optimam el

saluberrimam constitulionem edidit et

promulgavit tenoris subsequontis '.

§ 2. Quam quidem constitulionem piae

memortae Gregorius XIII , Sixtus V et '

Gregorius XIV, Romani Pontifices pariter

praedecessores nostri , siculi in ea cave-

tur, servare iurarunt, ac per corum lil-

teras approbarunt et confirmarunl et in-

ì Omitlitur insertio liuiiis Bullae quia legi po-

test loco in praecedenli noia citato.

Eam conlir-

inint r.roun-

is XIll. Sivlus
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novarunt, prout in illis pleniiis conti-

netur
;

§ 3. Nos ilaqiie oftìcii et conscientie

eiipientes, niotu

proprio, non ad alicuius supplicalionein

vel super hoc oblatae pelitionis inslan-

tiani, sed ex certa scientia nieraciue de-

liberatione nostra , in hoc primo secreto

consislorio, quod cum venerabilibus fra-

tribiis noslris S. R. E. cardinalibus habe-

inus, conslitutionem praedictam et omnia

in ea contenta auctoritale apostolica, te-

nore praesentiuni , confirmamus, appro-

bamus et innovamus, eamque inviolaiiihs

fìrinitatis robur oblinere, plenamque exe-

oitioneni et elTectum perpctuis liituris

temporibus liabere decernimns. Ac prae-

terea eisdem mofu proprio, scientia, de-

hberatione et auctoritale assentientibus

et approbanlibus eisdem S. R. E. cardi-

nalibus:

§ i. Declaramiis eadem constitutione

prohibilam l'uissc ac prohiberi omncni et

quamcumque infeudalionem et alienatio-

nem civitatum, terrarum , oppidorum et

locorum praedictorum , eidem Sedi tam

immediale quam mediate subiectorum
,

non soluni ne fiat neve attentelur post

eorum dcvolutionem, sed etiam antequam

devolvanlur, ac omnem et quamcumque
in perpetuum vel ad lempus prorogatio-

nem et extensionem , infeudalionem in-

vestiturarum ac concessionum de dictis

civitatibus, terris, oppidis, locis, nondum
finitarum, ipsorumque incorporalionem

,

quoad effeclum impediendae alienatio-

nis, prorogationis et extensionis buius-

niodi, non a die eorum devolutionis, sed

a die ipsius constitutionis , et etiam an-

tequam illa devolvantur, ipso iure cum
omnibus clausuHs et decretis in praedi-

cta constitutione contentis, Camerae et

Sedi Aposlolicae faclam censeri.

§ 5. Insuper volumus et declaramus

ut promissio et iuramentum praeslitum

ROMANUM An. C. 1591

et praestandum de servanda eadem Pii pn.missio cav-

praedecessoris praefati constitutione per ohitnantiai"'.''

nos et Romanos Pontifices successores

nostros ac S. R. E. cardinales, intelliga-

lur de ipsa Pii praedecessoris constitu-

tione, ut supra per nos declarata, et se-

cunduni hanc nostrani deciarationem

eamdern constitutionem ad uniiuem et

inviolate observari opportere ac debere,

siculi et nos servaluros esse promitli-

mus, ac sancte et solemni more iu-

ramus.

§ 6. Et ita per quoscumque iudices , ciausnia mil-

ordinarios et delegatos, quavis auctori-

tale luncientes , etiam Camerae praefalae

praesidentes, clericos , causarum Palalii

Apostolici Auditores , ac S. R. E. cardi-

nales, in quavis causa et instantia, su-

blala eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et intcrpretandi lacultate et

auclorilale, iudicari, declarari eldidìniri

debere ; ac irritum et inane si secus su-

per bis per quoscumque, quavis auctori-

late, scienter vel ignoranter , contigerit

aftenlari.

'8 7. Ac praesentes nostras lilleras in lussiu hanc
... . . . _.. , liullam itesiri-

libro, quo ipsa conslitutio Fu praedeces- bendi iuxia hui-

soris continetur, ac in libro, quinterno

appellato, Cancellariae Apostolicae , de-

scribi mandamus.

S 8. Non obstanlil)US iis, quae idem Pius ciausuiae tie-
'^

, , .
^. rogalDriae.

pracdecessor voluit non obstare, caete-

risque in contrarium facientibus quibus-

cumque.

I U. Nulli ergo onniino hominum li- sanciìn poo-

ceat hanc paginam nostrae approbationis,

conlirmationis, innovationis , decL-yatio-

nis, voluntatis, decreti, provisionis, iura-

menti et mandati infringere vel ei ausu

temerario contraire. Si quis autem hoc

attentare praesumpserit, indignationem

omiiipotentis Dei ac beatorum Pelri et •

Pauli apostoloriun Eius se noverit incur-

surum.

Dalum Romac apud Sanclum Peirum
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(Unlinalh
.(iubscriplionc

anno Incarnationis doininicae mdxci, pri-

die nonas novenibris, jiontifìcalus nostri

anno i.

j^ Ego Innocentius catholicae Ecclesiae

episcopus.

Ego Alph. episc. Hoslien., card. Ge-

sualdus.

Ego Innocenl. episcop. Portuen. , card.

de Aragona.

Ego Marcus Ani. cpisc. Praeslin., cardin.

Columna.

Ego Plolomaeiis episc. Tiisculanus, cardin.

Comensis.

Ego Gabr. episc. Sabinen. , card. Pa-

leotUis.

Ego Fr. Michael Bonelius episc. Albanen.

Alexandrinus.

Marcus Siticus card, ab Allaemps.

Ludovicus tiluli S. Laurcntii in Lucina,

presbyter card. Madrutius.

JNicolaus de Pelleve card, presbyter tit.

S. Praxedis, vulgo de Sens.

lulius Anlonius Sanctorius , tit. S. Bar-

tholomaei in Insula, presbyt. card. S.

Severinae.

Hieronymus card. Rusticucius tit. S. Su-

sannae.

Ilieronynuis cardin. Simoncellus tit. S.

Priscae.

Petrus card. Deza, tit. S. Hieronynii.

Alexand. card. Floren. tit. Ss. Ioannis et

Pauli.

lulius card. Cananus, tit. S. Anastasiae.

Antonius Maria cardin. Salvialus tit. S.

Mariae de Pace.

Augustinus card. tit. S. Marci, de Verona.

Ego Vincentius , tit. S. Clementis, card.

Montis Regalis.
J

Ego Philippus card. Spinula, tit. S. Sa-*]

binae. !

Ego Henricus, tit. S. Prudentianae cardin.

("aietanus, S. R. E. camerarius.

Ego Ioan. Raptista card. Castrucius.

Ego Dominiciis, tit. S. Chrisogoni, card.

Pinellus.

Ego Ilippolytus, tit. S. Pancratii, presb.

cardin. Aldobrandinus, maior poenilcn-

liarius.

Ego Ilieronymus, tit. S. Petri ad Vincula,

S. R. E. presb. card, de Ruvere.

Ego Fr. Hieronymus , tit. S. Mariae su-

per Minervam , S. R. E. presb. card.

Asculanus.

Antonius Maria, tit. S. Agnetis, cardin.

Perusinus.

Fr. Constantius card. Sarnanus, tit. S. Pe-

tri in Monte Aureo.

Ego Gulielmus card. Alanus, tit. S. Ma-

riae in Montibus.

Ego Scipio, tit. S. Mariae de Populo, card.

Gonzaga.

Ego Antonius , tit. S. Stephani , cardin.

Saulius.

Ego Evangelista , tit. S. Matthaei in Me-

rulana, presb. card. Cusentinus.

Ego Ioan. Franciscus , tit. S. Mariae in

Via, presb. card. Maurocenus.

Marianus, tit. Ss. Marcellini et Petri, presb.

card, de Camerino.

Ego Fr. Gregorius card, a Montelparo,

tit. S. Augustini.

Ego P. card. Sfondratus, tit. S. Caeciliae.

Ego Benedictus lustinianus, tit. S. Mar-

celli.

Ego Augustinus, tit. S. Laurcntii in Pane

et Perna, presb. card. Cusanus.

Ego Fr. Maria, card. Ss. Quirici et lulitae.

Ego Octavius, card. S. Ioan. ante Portam

Latinam.

Eno Fr., card. S. Mariae in Via Lata.

Ego Gregorius, tit. S. Sixti caid. Radzivil. Ego Alexander S. Laurenfii in Damaso
,

Ego Simeon card, de Terranova, tit. S. diacon. card. Monlaltus, S. R. E. vice-

Mariae .\ngelorum. cancellarius.

Ego Scipio, titul. S. Salvatoris in Lauro, Ego Hieronymus, S. Eustachii, diac. card.

card. Lancellollus. Malthaeius.
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Ego Ascaniiis , S. Mariae in Cosniedin ,

S. R. E. diac. card. Columna.

Ego Federicus , S. Nicolai in Carcere
,

diac. card. Borromaeus.

Ego Guido, Ss. Cosniae et Damiani, diac.

card. Pepulus.

EgoOdoardus, S. Adriani, diac. card. Far-

nesius.

Ego Odavius, S. Georgii in Velabro, diac.

card, de Aqiiaviva.

Ego Flaminius, S. Mariae in Doniinica.

Dal. die i novenibris 1591, poni. aii. i.

II.

Deputado cardinalium Salviati et de

Cnmerino, in superintcndentcs tribti-

nalium omnium Urbis prò negociis

omnibus, quac ad iustiliae admini-

slralionem, et Urbis einsdem eiusque

dislricliis tranquillitatem pertinent '.

Dilectis filiis nostris Antonio Mariae San-

ctae Mariae de Pace Salviati, ac Mariano

tit. Sanctorum Petri et Marceilini de Ca-

merino presbyteris cardinalibus nuncu-

patis

Innocentius Papa IX.

Dìlecti filli nostri, salutem et apostolicam

benedictionem.

§ 1. Pro faciliori expeditione iiisli-

Dcpuuiio.de tiae, vos, de quorum inteuritate , litte-
qua ui rubrica.

. .

"^

rarum scientia et longa rerum experien-

tia piene confidinuis, molu proprio et

ex certa nostra scientia ac de aposto-

licae potcstatis plenitudine, simul et con-

iunctim, apostolica aucloritale, tenore

praesentium, constituimus, i'acimus et de-

pulamus superintendentes
,

generales et

speciales, omnium negociorum iustitiae

administrationem ac almae Urbis nostrae

iiliusque districtus bonum regimen quo-

luodolibel concernentiuni infrascriptorum

1 Ex llegest. in Secret. Bi'evium.
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tribunalium Urbis et districtus praedicto-

rum, videlicet: Urbis gubernatoris, Curiae

Causarum Camerae Apostolicae generalis

auditoris, vice-camerarii, senatoris Urbis,

et Curiae Capitolinae, gulternatorisBurgi,

Ripae ac Ripetlae iudicum et officialiura

quorumcumque, nec non iudicum et ol-

tìcialium Urbis vicarii, non lamenquoad

eius causas spirituales; vobisque plenis-

siiiiam et amplissimam lacultatem et po-

teslatem per praesentes damus, concedi-

mus et impertimur, ut tanquam generales